
‘durlifi reL	 ORIGIINAL

Conedo Deriberante
de fa Ciudiuf de rilshuaia

30/2024

"2024, A ciui.dç	 hudia"

Oretc
Resportz	 ont	 9n

rp r.7L:ccvzkti-1

.%bng.--Vertinica-triráéstii.
Secretaria Legiskitiva

rn nrejr) Deliberante Ushuaia

r7/
'

EL CONCE,70 DELIBERWIlE

DE L CIVD.AD	 VS1-PU.A.T.,1

SAWCIOnril COW TVERZA DE

OXOESVAYZJI

ARTÍCULO 1°.- Excepción. EXCEPTUAR a la señora Silvia Lorena Vargas Alvarado,

DNI N.° 26.509.032, de lo establecido en los artículos 16, inciso d), y 18 de la

Ordenanza Municipal N.° 5055.

ARTICULO 2°.- Autorización. AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a la

reinscripción de la señora Silvia Lorena Vargas Alvarado, DNI N.° 26.509.032, al

padrón de demanda habitacional.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 3 9 8 ,
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECEA 25/09/2024.-
CO

Las Islas Malvinas, Genia ry Sandwich del Sur, son y serán Aigentinas

Ordenanza Numero: 6398
1/2



ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar

su publicación. Cumplido, arc

al Boletín Oficial de la Mun . pálidad de shuaia para

DECRETO MUNICIP	 -- /2024.-

ek.

Alei ndro Oavid ERREY
SECRETA 10

S Hábitat y Ord Terntori
t J4uniciPaudad de shuaia
tas Islas Malvi as, Georgias y Sandwich del Sur, son se n Argentinas"

de Ushuala

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

L:UP A REL ORiGNÁL

"2024-Año del 140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de

USH UAIA, 15 OCT. 2024

VISTO el expediente E-9973/2024, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en Sesión Ordinaria de fecha

25/09/2024, por medio de la cual se exceptúa a la Sra. Silvia Lorena VARGAS ALVARADO,

D.N.I. N° 26.509.032, de lo establecido en los Artículos 16 inciso d) y 18 de la Ordenanza

Municipal N° 5055. Asimismo, se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a la

reinscripción de la Sra. VARGAS ALVARADO al padrón de demanda habitacional.

Que desde la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial, en el marco de su

competencia, se ha recomendado su promulgación.

Que asimismo el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se ha expedido

a través del Dictamen S.L. y T. N° 272 /2024.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 9 8, sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en Sesión Ordinaria de fecha 25/09/2024, por medio

de la cual se exceptúa a la Sra. Silvia Lorena VARGAS ALVARADO, D.N.I. N° 26.509.032,

de lo establecido en los Artículos 16 inciso d) y 18 de la Ordenanza Municipal N° 5055.

Asimismo, se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a la reinscripción de la Sra.

VARGAS ALVARADO al padrón de demanda habitacional. Ello, por los motivos expuestos

en el exordio.

Ordenanza Numero: 6398
2/2


	Page 1
	Page 2

